
Zpravodaj města Horní Bříza
číslo 0/2019 

distribuován zdarma do každé schránky 

Jízdní řády 2019



Hornobřízský zpravodaj 0/2019

- 2 -

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané,
stojíme na počátku nového roku. Každý z nás si uvědomuje, co se mu v minulém 
roce podařilo a co bude třeba ještě vylepšit. Někteří si vytýčili nová předsevze-
tí v osobním i profesním životě. Doufám, že i v roce 2019 bude pokračovat dob-
rá spolupráce občanů a zastupitelstva našeho města. Budeme si vážit všech vašich 
podnětů a připomínek, které mají nemalý vliv na co nejlepší chod našeho města.  
Letošní rok je rokem významným. Připomeneme si 25 let Horní Břízy jako města. 
Proto městu i Vám, vážení spoluobčané, přeji, aby se splnila všechna Vaše i naše přání 
a předsevzetí, hodně zdraví, mnoho osobních i pracovních úspěchů.

S úctou 
David Kapr, starosta města

Obsah čísla 
Úvodní slovo starosty			   David Kapr  		  strana 2

Slovo šéfredaktora			   Václav Jícha		  strana 2

Jízdní řády Horní Bříza - Plzeň a zpět				    strana 3

Změny v jízdních řádech						      strana 11

Hornobřízský zpravodaj: Speciální vydání 2019, registrování MKČR E12283, Náklad 2000 výtisků. Vychází mimořádně, distri-
buce zdarma do všech domácností v Horní Bříze. Toto číslo vychází 21.01.2019. Fotografie: není-li uvedeno jinak archiv autorů 
a archiv redakce. Šéfredaktor - Václav Jícha. Grafická úprava - Michal Nágr. Kontakt na redakci: zpravodaj@hornibriza.cz

Vážení čtenáři,
právě v rukou držíte speciální vydání Hornobřízského zpravodaje, které je zaměřené na nové 
jízdní řády. Děkuji tímto velmi panu Petru Hubkovi za jeho dlouholeté zpracovávání jízdních 
řádů pro naše občany.
Aktuálně pro Vás s novou redakcí připravujeme první číslo zpravodaje, které naleznete zdar-
ma ve svých poštovních schránkách. S potěšením Vám mohu prozradit smělý plán rozšíření 
zpravodaje do původní podoby. Jako připomínku čtvrtstoletí městského statusu Horní Břízy 
ponese zpravodaj po celý letošní rok logo tohoto významného jubilea na své titulní stra-
ně. Pojďte se podílet na novém zpravodaji. Rádi uvítáme všechny Vaše podněty, připomínky  
a plánované akce, které můžete posílat písemně na Městský úřad nebo elektronicky na adresu 
zpravodaj@hornibriza.cz, do uzávěrky 15. března 2019. 
Milí čtenáři, přeji Vám do nového roku 2019 za celou redakci plno úspěchů a hlavně celoroční 
domácí pohodu.

Za redakci zpravodaje
   Václav Jícha, šéfredaktor

Slovo šéfredaktora



SOUHRNNÝ JÍZDNÍ  ŘÁD  HORNÍ  BŘÍZA  - PLZEŇ a zpět	 	

DOLNÍ  ČÁST MĚSTA							       Platí od 9. 12. 2018 do 14. 12. 2019	
	

Směr Horní Bříza - Plzeň	 										        
									       

Vlak odjezd Horní Bříza	 Autobus odjezd			   Autobus odjezd Horní Bříza sídliště

zastávka			   zast. Horní Bříza									       
4:38	 nejede 25.12.,26.12.,1.1.	 pracovní dny (zastávky v ul. Na Návsi)		  2:19	 jede v 6 a t, N13,k Mrakodrapu!				  
5:29	 jede v x, 6 a pozn. 1		  4:44	 jede v x; Zá + L			   4:42	 jede v x; Zá (jede z H. Bělé)				  
6:26	 jede v x 			   4:56	 jede v x; Zá			   5:50	 jede v x; Zá					   
7:05	 jede v x			   5:53	 jede v x; Zá + L			   6:27	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; CAN			 
7:22	 jede v 6 a t			  6:02	 jede v x; Zá			   7:10	 jede v x; Zá					   
8:26	 jede v x			   7:03	 jede v x; Zá			   7:27	 jede v x kromě P; Zá					   
9:21	 jede denně			  7:06	 jede v x kromě P; Zá; končí u NL	 8:04	 jede v x; Zá (jede z Manětína)		
11:20	 jede denně			  7:12	 jede v x; Zá + L			   11:02	 jede v x; Zá					   
12:27	 jede v x			   7:30	 jede v x kromě P; Zá + L		  11:55	 jede v x; Zá				  
13:20	 jede denně			  8:06	 jede v x; Zá + L			   12:29	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
14:27	 jede v x			   9:52	 jede v x; Zá			   12:56	 jede v x; Zá (jede z Nečtin)				  
15:20	 jede denně			  11:05	 jede v x; Zá + L			   14:20	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
16:27	 jede v x			   11:57	 jede v x; Zá + L			   14:32	 jede v x; Zá					   
17:20	 jede denně			  12:59	 jede v x; Zá + L			   15:14	 jede v x kromě P; Zá (jede z D. Bělé)			 
18:27	 jede v x			   14:35	 jede v x; Zá + L			   15:27	 jede v x; Zá					   
19:20	 jede denně			  15:16	 jede v x kromě P; Zá + L		  16:12	 jede v x kromě P; Zá				  
20:33	 jede v x, 6 a pozn. 2		  15:30	 jede v x; Zá + L			   16:29	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
				    16:13	 jede v x kromě P; Zá + L		  19:04	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
				    17:20	 jede v x; nejede 31.12.; Zá		  21:02	 jede v x; nej. 31.12.; Zá+SP přes Tatinou			 
				    19:54	 jede v x; nejede 31.12.; Zá+SP
				    21:05	 jede v x; nej. 31. 12.; Zá+SP + L přes Tatinou

Autobus odjezd zast. Horní Bříza					     Noční linka N13 (vysvětlivka N13) 

soboty, neděle, svátky  (zastávky v ul. Na Návsi)					     (dopravce PMDP a.s.):				  
2:21	 jede v 6 a t, N13 + L, k Mrakodrapu!					     jede v noci na sobotu, neděli a svátek
6:29	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; CAN + L				    odjezd směr Třemošná, Plzeň-Mrakodrap:				  
8:38	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN2 + L				    H.Bříza, žel.st. 2:15						    
10:42	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; CAN					     H.Bříza, sídliště 2:19			 
12:31	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN + L					     Horní Bříza 2:21					   
14:22	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN + L											         
16:31	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN + L											         
19:06	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN + L											         
20:26	 jede v t; nejede 24.+25.12.,HN2 + L											         
20:38	 jede v t; nejede 24.+25.12.; CAN											         
21:26	 jede v 6; nejede 6.7., 28.9.; HN2 + L											         
	

Vysvětlivky (pro dolní část města):												         
								      
jede v x		  jede v pracovní dny				      	 pozn. 1		  jede také 19.4.,1.5.,8.5.,5.7.,nejede 20.4., 6.7.		
jede v x kromě P	 jezdí v dny škol. vyučování; nejede o prázdninách		  pozn. 2		  jede také 23.-25.12.,19.-21.4.,5.7.,27.10.			 
jede v 6 a t	 jezdí v sobotu, v neděli a státem uznaný svátek										        
6		  jede v sobotu													           
t 		  jede v neděli a státem uznaný svátek											         
L		  na zast. Horní Bříza (Na Návsi) zastavuje u rest. Český lev; ostatní spoje jedou od Trnové						    
HN2		  jede na Terminál Hlavní nádraží přes Záluží, Třemošnou a Sady Pětatřicátníků (z Kralovic nebo Kožlan, Čisté) 				  
Zá		  jede do Plzně, CAN přes Záluží, Plzeň Košutka, Plzeň Severka									       
CAN		  jede do Plzně, CAN  přes Záluží a Sady Pětatřicátníků (jede z D. Bělé, příp. Manětína, Nečtin)						    
SP		  zastavuje také v zastávce Sady Pětatřicátníků										        
NL		  spoj končí v zastávce Nemocnice Lochotín											        
N13		  noční linka PMDP a.s. : Horní Bříza žel.st. - Třemošná - Mrakodrap 								      
										        



SOUHRNNÝ JÍZDNÍ  ŘÁD  HORNÍ  BŘÍZA  - PLZEŇ a zpět
HORNÍ  ČÁST MĚSTA - Továrna						      Platí od 9. 12. 2018 do 14. 12. 2019

Směr Horní Bříza - Plzeň	 									       
	

Vlak odjezd Horní Bříza žel.st.	 Autobus odjezd 		  Autobus odjezd Horní Bříza aut.st.		
	
4:34	 nejede 25.12.,26.12.,1.1.	 Horní Bříza rozcestí (na CAN)			   7:02	 jede v x; Zá		
5:25	 jede v x, 6 a pozn. 1		  pracovní dny (všechny přes Třem. na CAN)	 7:25	 jede v x kromě P; Zá		
6:23	 jede v x 			   4:42	 jede v x				    8:36	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN2		
7:01	 jede v x			   5:28	 jede v x				    11:00	 jede v x; Zá		
7:19	 jede v 6 a t			  5:52	 jede v x				    14:30	 jede v x; Zá		
8:23	 jede v x			   6:16	 jede v x				    15:25	 jede v x; Zá		
9:17	 jede denně			  6:52	 jede v x kromě P			   20:23	 jede v t; nejede 24.+25.12.; HN2		
11:16	 jede denně			  6:57	 jede v x				    20:59	 jede v x; nejede 31.12.; Zá+SP přes Tatin.		
12:23	 jede v x			   7:12	 jede v x kromě P, mimo Tř.		  21:23	 jede v 6; nejede 6.7.,28.9.; HN2		
13:16	 jede denně			  7:52	 jede v x kromě P						    
14:23	 jede v x			   8:12	 jede v x				    Autobus odjezd Horní Bříza žel.st		
15:16	 jede denně			  8:57	 jede v x				    2:15	 jede v 6 a t, N13,k Mrakodrapu!		
16:23	 jede v x			   9:52	 jede v x				    7:00	 jede v x; Zá		
17:16	 jede denně			  10:52	 jede v x				    8:34	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN2		
18:23	 jede v x			   11:52	 jede v x				    10:58	 jede v x; Zá		
19:16	 jede denně			  13:02	 jede v x 				    14:25	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; HN1		
20:29	 jede v x, 6 a pozn. 2		  13:32	 jede v x kromě P		   	 16:25	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN1		
				    14:02	 jede v x				    18:25	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN1		
				    14:22	 jede v x				    20:21	 jede v t; nejede 24.+25.12.; HN2		
				    14:52	 jede v x kromě P			   21:21	 jede v 6; nejede 6.7.,28.9.; HN2		
				    15:22	 jede v x						    
				    16:22	 jede v x				    Autobus odjezd H.B. rozcestí	 		
				    16:32	 jede v x				    všechny na Terminál Hl.nádr.	 		
				    17:02	 jede v x; nejede 31.12.		  soboty, neděle, svátky			
				    18:05	 jede v x; nej. 31.12.; OK		  6:32	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN1		
				    19:17	 jede v x; nejede 31.12.; SP		  8:32	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN2		
				    20:42	 jede v x; nejede 31.12.; SP		  14:23	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; HN1		
Noční linka N13 (vysv. N13) 						      16:23	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN1		
(dopravce PMDP a.s.):							       18:23	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN1		
jede v noci na sobotu, neděli a svátek						      20:19	 jede v t; nejede 24.+25.12.; HN2		
odjezd směr Třemošná, Plzeň-Mrakodrap:						      21:19	 jede v 6; nejede 6.7.,28.9.; HN2		
H.Bříza, žel.st. 2:15	 										        
H.Bříza, sídliště 2:19	 										        
Horní Bříza 2:21											         
											         

Vysvětlivky (horní část města):

jede v x		  jede v pracovní dny					     pozn. 1	 jede také 19.4.,1.5.,8.5.,5.7.,nejede 20.4., 6.7.			
jede v x kromě P	 jezdí v dny škol. vyučování; nejede o prázdninách		  pozn. 2	 jede také 23.-25.12.,19.-21.4.,5.7.,27.10.		
jede v 6 a t	 jezdí v sobotu, v neděli a státem uznaný svátek									       
6		  jede v sobotu									       
t 		  jede v neděli a státem uznaný svátek									       
HN1		  jede na Terminál Hlavní nádraží přes Třemošnou ZŠ, Sady Pětatřicátníků, (z Kralovic nebo Kožlan, Čisté)					   
HN2		  jede na Terminál Hlavní nádraží přes Horní Břízu, Záluží, Třemošnou a Sady Pětatřicátníků (z Kralovic nebo Kožlan, Čisté) 			 
Tř		  jede do Plzně, CAN přes Třemošnou, Plzeň Okounová, Plzeň U Gery								      
Zá		  jede do Plzně CAN přes Horní Břízu sídliště, Záluží, Plzeň Košutka, Plzeň Severka							     
SP		  zastavuje také v zastávce Sady Pětatřicátníků									       
mimo Tř		  jede mimo Třemošnou - po obchvatu									       
NL		  spoj končí v zastávce Nemocnice Lochotín									      
OK		  jede jen do zastávky Plzeň, Okounová (v Bolevci)									       
N13		  noční linka PMDP a.s. : Horní Bříza žel.st. - Třemošná - Mrakodrap 							     
	



SOUHRNNÝ JÍZDNÍ  ŘÁD  HORNÍ  BŘÍZA  - PLZEŇ a zpět
DOLNÍ  ČÁST MĚSTA 							       Platí od 9. 12. 2018 do 14. 12. 2019		
												          

Směr Plzeň - Horní Bříza	 										        
									       

Vlak odjezd Plzeň hl.n.	 Autobus odjezd Plzeň CAN		 Autobus odjezd Plzeň CAN				 
								      
5:18	 jede v x a 25.12., 1.1.		  do Horní Břízy (Na Návsi)			   do Horní Břízy sídliště					   
6:17	 jede denně			  pracovní dny				    1:30	 jede v 6 a t, N13 - od Mrakodrapu!			 
6:56	 jede v x			   6:05	 jede v x; Zá			   5:10	 jede v x; Zá					   
8:17	 jede denně			  6:25	 jede v x; Zá			   6:25	 jede v x; Zá					   
10:17	 jede denně			  8:35	 jede v x; Zá			   7:05	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; CAN			 
11:10	 jede v x			   9:45	 jede v x; Zá			   8:35	 jede v x; Zá				  
12:17	 jede denně			  10:30	 jede v x; Zá			   9:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
13:10	 jede v x			   11:30	 jede v x; Zá			   9:45	 jede v x; Zá					   
14:17	 jede denně			  12:30	 jede v x; Zá			   12:30	 jede v x; Zá (pokr. do D. Bělé)				  
15:10	 jede v x			   13:30	 jede v x kromě P; Zá			   13:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
16:17	 jede denně			  14:15	 jede v x; Zá			   13:30	 jede v x kromě P; Zá (pokr. do D. Bělé)			 
17:10	 jede v x			   14:35	 jede v x; Zá			   14:35	 jede v x; Zá					   
18:17	 jede denně			  15:05	 jede v x kromě P; Zá			   15:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN			 
19:10	 jede v x, nejede 31.12.	 15:15	 jede v x; Zá			   15:15	 jede v x; Zá					   
21:07	 nejede 24.12, 31.12.		  15:20	 jede v x; Zá			   16:10	 jede v x; Zá					   
22:47	 nejede 24.12, 25.12., 31.12.	 16:10	 jede v x; Zá			   17:30	 jede v x; nejede 31.12.; Zá (pokr. do D. Bělé)		
				    16:15	 jede v x; nejede 31.12.; Zá		  18:45	 jede v x; nejede 31.12.; Zá (pokr. do Nečtin)		
				    16:50	 jede v x; Zá			   20:30	 jede v x; nejede 31.12.; Zá+SP				  
				    17:30	 jede v x; nejede 31.12.; Zá									       
				    18:45	 jede v x; nejede 31.12.; Zá									       
				    20:30	 jede v x; nejede 31.12.; Zá+SP									       
				    22:35	 jede v x; nejede 31.12.; Zá+SP přes Tatinou								     
													           

Autobus odjezd Plzeň CAN						     Noční linka N13 (vysvětlivka N13) 

nebo Terminál Hlavní nádraží (vysv. HN2)						      (dopravce PMDP a.s.):			 
do Horní Břízy (Na Návsi)							       jede v noci na sobotu, neděli a svátek			 
soboty, neděle, svátky								       odjezd směr Horní Bříza:					   
1:30	 jede v 6 a t, N13 - od Mrakodrapu!					     Mrakodrap  1:30						    
7:05	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; CAN					     U Práce 1:32						    
9:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN												          
11:50	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; CAN												          
13:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN												          
15:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN												          
17:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; HN2												          
17:25	 jede v t; nejede 24.+25.12.; CAN												          
19:40	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; CAN												          
22:15	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.; HN2										        
	

Vysvětlivky (pro dolní část města):												         
								      
jede v x		  jede v pracovní dny						      pozn. 1	 jede také 19.4.,1.5.,8.5.,5.7.,nejede 20.4., 6.7.		
jede v x kromě P	 jezdí v dny škol. vyučování; nejede o prázdninách			   pozn. 2	 jede také 23.-25.12.,19.-21.4.,5.7.,27.10.		
jede v 6 a t	 jezdí v sobotu, v neděli a státem uznaný svátek									       
6		  jede v sobotu
t 		  jede v neděli a státem uznaný svátek											         
HN2		  jede z Terminálu Hlavní nádraží přes Sady Pětatřicátníků, Třemošnou, Belgická, Záluží a Horní Břízu do Kralovic (Kožlan, Čisté) 			 
Zá		  jede z Plzně, CAN přes Plzeň Severka, Plzeň Košutka a Záluží									       
CAN		  jede z Plzně, CAN přes Sady Pětatřicátníků a Záluží (pokračuje do D. Bělé, příp. Manětína, Nečtin)					   
SP		  zastavuje také v zastávce Sady Pětatřicátníků										        
NL		  spoj začíná v zastávce Nemocnice Lochotín											        
N13		  noční linka PMDP a.s. : Mrakodrap - Třemošná - Horní Bříza, žel.st.							     



SOUHRNNÝ JÍZDNÍ  ŘÁD  HORNÍ  BŘÍZA  - PLZEŇ a zpět	 		

HORNÍ  ČÁST MĚSTA - Továrna						      Platí od 9. 12. 2018 do 14. 12. 2019	
	

Směr Plzeň - Horní Bříza	 									       
	

Vlak odjezd Plzeň hl.n.	 Autobus odjezd Plzeň CAN		 Autobus odjezd Plzeň CAN			
5:18	 jede v x a 25.12., 1.1.		  do Horní Břízy rozcestí			   nebo Terminál Hlavní nádraží (vysv. HN2)	 	
6:17	 jede denně			  pracovní dny (všechny přes Třemošnou)		  do Horní Břízy aut.st.	 		
6:56	 jede v x			   5:15	 jede v x				    5:10	 jede v x; Zá		
8:17	 jede denně			  6:30	 jede v x				    6:15	 jede v x kromě P; Tř		
10:17	 jede denně			  6:45	 jede v x kromě P; mimo Tř; od NL	 6:25	 jede v x; Zá		
11:10	 jede v x			   7:00	 jede v x				    8:35	 jede v x; Zá		
12:17	 jede denně			  7:30	 jede v x kromě P; od NL		  9:45	 jede v x; Zá		
13:10	 jede v x			   8:45	 jede v x				    13:35	 jede v x; Tř		
14:17	 jede denně			  9:30	 jede v x				    14:35	 jede v x; Zá		
15:10	 jede v x			   10:45	 jede v x				    15:15	 jede v x; Zá		
16:17	 jede denně			  11:30	 jede v x				    16:10	 jede v x; Zá		
17:10	 jede v x			   12:35	 jede v x kromě P			   17:00	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN2		
18:17	 jede denně			  13:07	 jede v x				    20:30	 jede v x; nejede 31.12.; Zá+SP		
19:10	 jede v x, nejede 31.12.	 14:00	 jede v x kromě P			   22:15	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN2		
21:07	 nejede 24.12, 31.12.		  14:20	 jede v x						    
22:47	 nejede 24.12, 25.12., 31.12.	 14:40	 jede v x				    Autobus odjezd Plzeň CAN			 
				    15:10	 jede v x				    nebo Terminál Hlavní nádraží (HN1, HN2)		
				    15:30	 jede v x kromě P			   do Horní Břízy žel.st.			 
				    16:10	 jede v x				    1:30	 jede v 6 a t, N13 - od Mrakodrapu!		
				    16:30	 jede v x; nejede 31.12.		  6:15	 jede v x kromě P; Tř		
				    17:10	 jede v x				    6:25	 jede v x; Zá		
				    17:40	 jede v x; nejede 31.12.		  7:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN1		
				    18:40	 jede v x; nejede 31.12.		  8:35	 jede v x; Zá		
				    20:40	 jede v x; nejede 31. 12.; SP		  9:15	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN1		
				    22:40	 jede v x; nejede 31. 12.; SP		  9:45	 jede v x; Zá		
									         13:35	 jede v x; Tř		
Autobus odjezd Terminál Hlavní nádraží					     16:10	 jede v x; Zá		
do Horní Břízy rozcestí							       17:00	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN2		
soboty, neděle, svátky							       22:15	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN2		
7:00	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN1							     
9:15	 jede v 6 a t; nejede 24.+25.12.,1.1.; HN1					     Noční linka N13 (vysvětlivka N13) 		
15:10	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN1					     jede v noci na sobotu, neděli a svátek			 
17:00	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN2					     odjezd směr Horní Bříza:			 
19:10	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN1					     Mrakodrap  1:30			 
22:15	 jede v 6 a t;  nejede 24.+25.12.; HN2					     U Práce 1:32 (dopravce PMDP a.s.)			 
											         

Vysvětlivky (horní část města):	

										        
jede v x		  jede v pracovní dny						      pozn. 1		  jede také 19.4.,1.5.,8.5.,5.7.,nejede 20.4., 6.7.	
jede v x kromě P	 jezdí v dny škol. vyučování; nejede o prázdninách			   pozn. 2		  jede také 23.-25.12.,19.-21.4.,5.7.,27.10.		
jede v 6 a t	 jezdí v sobotu, v neděli a státem uznaný svátek									       
6		  jede v sobotu									       
t 		  jede v neděli a státem uznaný svátek									       
HN1		  jede z Terminálu Hlavní nádraží přes Sady Pětatřicátníků, Třemošnou ZŠ do Kralovic (Kožlan, Čisté) 				  
HN2		  jede z Terminálu Hlavní nádraží přes Sady Pětatřicátníků, Třemošnou, Belgická, Záluží a Horní Břízu do Kralovic (Kožlan, Čisté) 			 
Tř		  jede z Plzně, CAN přes Plzeň, U Gery, Plzeň Okounová a Třemošnou								      
Zá		  jede z Plzně, CAN přes Plzeň, Severka, Plzeň, Košutka, Záluží a Horní Břízu, sídliště							     
SP		  zastavuje také v zastávce Sady Pětatřicátníků									       
mimo Tř		  jede mimo Třemošnou - po obchvatu									       
NL		  spoj začíná v zastávce Nemocnice Lochotín									      
N13		  noční linka PMDP a.s. : Mrakodrap - Třemošná - Horní Bříza žel.st. 								      
	



Hornobřízský zpravodaj 0/2019

- 7 -

Přehled hlavních změn  
v JŘ od 9. 12. 2018

Vlaky:

Poslední večerní vlak z Plzně hl. nádraží do Horní Břízy odjíždí o 10 minut dříve - již ve 22:47.

Autobusy:

Většina spojů víkendové linky Kralovice – Plzeň (440800) jezdí mimo Horní Břízu aut. st.  
a zast. Horní Bříza (Na Návsi). Jedou přímo přes Třemošnou, ZŠ, Třemošnou, sídliště  
a Sady Pětatřicátníků na nový autobusový terminál u hlavního vlakového nádraží v Plzni 
(Terminál Hlavní nádraží). Většina spojů této linky zajíždí ale v Horní Bříze k žel.st.  
K hornobřízskému vlakovému nádraží zajíždí víkendové spoje s odjezdem z Terminálu Hlav-
ní nádraží v 7:00, 9:15, 17:00 a 22:15; z Horní Břízy žel.st. odjíždí do Plzně autobusy o víken-
dech v 8:34, 14:25, 16:25, 18:25, 20:21 (v neděli a svátek) a ve 21:21 (v sobotu). Všechny spoje 
této linky zastavují na zastávce Horní Bříza, rozcestí. 

Víkendové autobusové spojení do dolní části Horní Břízy do zastávek Horní Bříza  
(Na Návsi) a v mnoha případech také do Horní Břízy, sídliště zajišťují kromě několika spojů 
linky Kralovice – Plzeň převážně linky Plzeň – Nečtiny (460030) a Plzeň – Manětín 
– Žlutice (440070). O víkendech došlo k rozšíření provozu na těchto linkách. Nově jede 
autobus v sobotu, neděli a o vybraných svátcích z Horní Břízy (i ze sídliště) do Plzně ve 
12:31 (12:29 ze sídliště; o letních prázdninách o 1 minutu dříve) a v 16:31 (16:29 ze sídliště).  
Z Plzně, CAN nově odjíždí autobus v sobotu, v neděli a o vybraných svátcích ve 13:00 (zajíždí 
i do sídliště). Linky z Plzně do Nečtin, Manětína a Nečtin mají jako konečnou zastávku 
stále Plzeň, CAN a zastavují o víkendech všechny a v pracovní dny večer také v Sadech 
Pětatřicátníků.

V pracovní dny mají všechny autobusové linky mezi Horní Břízou a Plzní konečnou Plzeň, 
CAN (výjimečně zastávku u Nemocnice Lochotín nebo zastávku Okounová v Bolevci).

Podrobné informace naleznete v souhrnných jízdních řádech.

Upozornění: 
Informace a souhrnné jízdní řády jsou zpracované na základě údajů zveřejněných  
na  www.idos.cz dne 3. 12. 2018. U autobusových JŘ může ještě docházet k úpravám.

- 11 -




